
UCHWAŁA NR 3019/2016 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 15 grudnia 2016 r.  
 
 
 

w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  usunięcie drzew  przez  Szpital  Rehabilitacyjno-                          
                     -Kardiologiczny w Kowanówku 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Szpital Rehabilitacyjno-Kardiologiczny                         
w Kowanówku, 75 drzew znajdujących się na terenie zabytkowego parku                                
na nieruchomości położonej w Kowanówku, przy ul. Sanatoryjnej 34, określonej                     
geodezyjnie jako: obręb Kowanówko, ark. mapy 1, działka nr 413/9 o powierzchni 
18,4628 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1O/00018520/3, stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego, na potrzeby rewitalizacji parku. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
3. Usunięcie drzew zostanie sfinansowane przez Szpital Rehabilitacyjno-Kardiologiczny                      

w Kowanówku. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 
Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3019/2016 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 15 grudnia 2016 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Kowanówku, przy ul. Sanatoryjnej 34, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                             
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Rehabilitacyjno-Kardiologicznego                     
w Kowanówku.  
 Szpital Rehabilitacyjno-Kardiologiczny w Kowanówku wystąpił z wnioskiem                    
o wyrażenie zgody na usunięcie 75 obumarłych drzew z rodzaju: świerk, robinia, klon, 
brzoza, jesion, sosna, dąb, topola, modrzew, daglezja, znajdujących się na terenie 
przyszpitalnego, zabytkowego parku. Powyższa wycinka zostanie dokonana na potrzeby 
rewitalizacji parku.  

Szczegółowy wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik                       
do uchwały.  
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
  Wycinka drzew zostanie sfinansowana przez Szpital Rehabilitacyjno-                                 
-Kardiologiczny w Kowanówku. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Załącznik 
do uchwały nr 3019/2016  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 15 grudnia 2016 r.  

 
 

  Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia 
 

Numer  
inwentaryzacyjny 

Gatunek drzewa Obwód pnia            
w cm mierzony                
na wys. 130 cm 
od pow. gruntu 

13 świerk pospolity 57 

23 robinia akacjowa 49 

31a robinia akacjowa 90 

47 robinia akacjowa 34 

57 klon jawor 32 

59 klon jawor 32 

66 klon jawor 23 

83 brzoza brodawkowata 87 

84 świerk pospolity 81 

151 robinia akacjowa 33 

158 jesion wyniosły 45 

165 klon jawor 31 

177 sosna pospolita 84 

262 dąb szypułkowy 83 

287 brzoza brodawkowata 97 

289 brzoza brodawkowata 151 

393 sosna pospolita 78 

461 sosna pospolita 53 

470 brzoza brodawkowata 67 

489 sosna pospolita 66 

490 sosna pospolita 64 

495 sosna pospolita 48 

498 sosna pospolita 60 

524 sosna pospolita 44 

596 topola czarna 164 

690 świerk pospolity 66 

744 sosna pospolita 78 

826 sosna pospolita 50 

842 sosna pospolita 62 

846 sosna pospolita 70 

849 sosna pospolita 82 

882 brzoza brodawkowata 83 

917 sosna pospolita 83 

921 sosna pospolita 55 

1022 sosna pospolita 70 

1032 sosna pospolita 41 

1041 sosna pospolita 45 

1051 świerk pospolity 70 

1053 modrzew europejski 54 

1055 brzoza brodawkowata 88 

1059 robinia akacjowa 53 

1068 sosna pospolita 69 

1074 sosna pospolita 50 

1094 sosna pospolita 64 

1115 sosna pospolita 93 

1165 brzoza brodawkowata 172 

1179 sosna pospolita 116 



 2 

 Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia cd. 
 

 

 
 

Numer  
inwentaryzacyjny 

Gatunek drzewa Obwód pnia            
w cm mierzony                
na wys. 130 cm  
od pow. gruntu 

1197 sosna pospolita 63 

1207 sosna pospolita 50 

1221 sosna pospolita 72 

1228 sosna pospolita 49 

1238 sosna pospolita 61 

1266 topola czarna 117 

1389 daglezja zielona 146 

1533 modrzew europejski 50 

1647 sosna pospolita 170 

1715 robinia akacjowa 165 

1806 daglezja zielona 114 

2026 sosna pospolita 180 

2063 brzoza brodawkowata 37 

2261 jesion wyniosły 160 

2412 sosna pospolita 139 

2835 daglezja szara 40 

2870 dąb szypułkowy 197 

3014 świerk pospolity 48 

3028 świerk pospolity 47 

3035 świerk pospolity 42 

3083 klon jesionolistny 48 

3085 klon jesionolistny 38 

3093 świerk pospolity 59 

3120 świerk pospolity 40 

3129 świerk pospolity 40 

3141 świerk pospolity 43 

3149 świerk pospolity 33 

3645 świerk pospolity 114 


